
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕРДЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  

ПРИКАЗ 

 

10.04.2020 года                                                                                            № 57 

 

с. Свердловское 
 

 

 

 
 
 
         На основании приказа Комитета по образованию Администрации 

Хабарского района от 23.03.2020 №115 «О переходе общеобразовательных 

организаций Хабарского района на дистанционный режим обучения», с 

целью недопущения распространения коронавирусной инфекции, приказа  

МБОУ «Свердловская СОШ» от 26.03.2020 «О временном переводе 

образовательных программ на реализацию в форме электронного обучения с 

использованием дистанционных образовательных технологий в связи с 

особыми обстоятельствами», на основании изменений, внесенных в годовой 

календарный учебный график на 2019-2020 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить внесенные корректировки в рабочие программы учителей-

предметников по следующим учебным предметам (курсам): 

1 класс 

Русский язык Морозова Н.В. 

Литературное чтение Морозова Н.В. 

Математика Морозова Н.В. 

Окружающий мир Морозова Н.В. 

Музыка Морозова Н.В. 

Изобразительное искусство Морозова Н.В. 

Технология Морозова Н.В. 

Физическая культура Морозова Н.В. 

Шахматы в школе Морозова Н.В. 

 

Об утверждении внесенных корректировок 

в рабочие программы учебных 

предметов (курсов) 

 



 2 класс 

Русский язык Морозова Н.В. 

Литературное чтение Морозова Н.В. 

Литературное чтение на 

родном языке 

Морозова Н.В. 

Иностранный язык Синенко Н.В. 

Математика Морозова Н.В. 

Окружающий мир Морозова Н.В. 

Музыка Морозова Н.В. 

Изобразительное искусство Морозова Н.В. 

Технология Морозова Н.В. 

Физическая культура Морозова Н.В. 

 

3 класс 

Русский язык Москаленко Л.В. 

Литературное чтение Москаленко Л.В. 

Литературное чтение на 

родном языке 

Москаленко Л.В. 

Иностранный язык Синенко Н.В.  

Математика Москаленко Л.В. 

Окружающий мир Москаленко Л.В. 

Музыка Москаленко Л.В. 

Изобразительное искусство Москаленко Л.В. 

Технология Москаленко Л.В. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

 

4 класс 

Русский язык Белоцветова С.В. 

Литературное чтение Белоцветова С.В. 

Родной язык Белоцветова С.В. 

Литературное чтение на 

родном языке 

Белоцветова С.В. 

Иностранный язык Синенко Н.В.  

Математика Белоцветова С.В. 

Окружающий мир Белоцветова С.В. 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Дроздова Т.В. 

Музыка Белоцветова С.В. 

Изобразительное искусство Белоцветова С.В. 



Технология Белоцветова С.В. 

Физическая культура Белоцветова С.В. 

 

5 класс 

Русский язык Трощенко Т.И. 

Литература  Трощенко Т.И. 

Иностранный язык  Синенко Н.В. 

Второй иностранный  язык Почесюк Л.В. 

Математика  Савёлова Н.И. 

Всеобщая история  Карасёва И.Н. 

География  Савёлова Л.И. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Дроздова Т.В. 

Биология  Шевелёва Г.Е. 

Музыка  Савёлова Л.И. 

Изобразительное искусство Дроздова Т.В. 

Технология  Савёлова Н.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

 

6 класс 

Русский язык Нестеренко Т.А. 

Литература  Нестеренко Т.А. 

Родная литература  Нестеренко Т.А. 

Иностранный язык  Синенко Н.В. 

История России  Карасёва И.Н. 

Обществознание  Карасёва И.Н. 

География  Савёлова Л.И. 

Биология  Шевелёва Г.Е. 

Музыка  Савёлова Л.И. 

Изобразительное искусство Дроздова Т.В. 

Технология  Савёлова Н.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

 

7 класс 

Русский язык Трощенко Т.И. 

Литература  Трощенко Т.И. 

Родная литература  Трощенко Т.И. 

Иностранный язык  Синенко Н.В. 

Второй иностранный  язык Почесюк Л.В. 

Алгебра  Савёлова Н.И. 

Геометрия  Савёлова Н.И. 

Информатика  Бричкин К.Н. 

История России  Карасёва И.Н. 



Обществознание  Карасёва И.Н. 

География  Савёлова Л.И. 

Физика  Судос А.В. 

Биология  Шевелёва Г.Е. 

Музыка  Савёлова Л.И. 

Изобразительное искусство Дроздова Т.В. 

Технология  Савёлова Н.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

 

8 класс 

Русский язык Нестеренко Т.А. 

Литература  Нестеренко Т.А. 

Родная литература  Нестеренко Т.А. 

Иностранный язык  Синенко Н.В. 

Второй иностранный  язык Почесюк Л.В. 

Алгебра  Савёлова Н.И. 

Геометрия  Савёлова Н.И. 

Информатика  Бричкин К.Н. 

История России  Карасёва И.Н. 

Обществознание  Карасёва И.Н. 

География  Савёлова Л.И. 

Физика  Судос А.В. 

Химия Шевелёва Г.Е. 

Биология  Шевелёва Г.Е. 

Музыка  Савёлова Л.И. 

Изобразительное искусство Дроздова Т.В. 

Технология  Савёлова Н.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

 

9 класс 

Русский язык Нестеренко Т.А. 

Литература  Нестеренко Т.А. 

Родная литература  Нестеренко Т.А. 

Иностранный язык  Синенко Н.В. 

Второй иностранный  язык Почесюк Л.В. 

Алгебра  Судос А.В. 

Геометрия  Судос А.В. 

Информатика  Бричкин К.Н. 

История России  Карасёва И.Н. 

Обществознание  Карасёва И.Н. 

География  Савёлова Л.И. 

Физика  Судос А.В. 

Химия Шевелёва Г.Е. 

Биология  Шевелёва Г.Е. 

Музыка  Савёлова Л.И. 



Изобразительное искусство Дроздова Т.В. 

Технология  Савёлова Н.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

 

10 класс 

Русский язык Трощенко Т.И. 

Литература Трощенко Т.И. 

Иностранный язык 

(английский) 

Синенко Н.В. 

Математика Судос А.В. 

Информатика и ИКТ Бричкин К.Н. 

История Карасёва И.Н. 

Обществознание (включая 

экономику и право) 

Карасёва И.Н. 

География Савёлова Л.И. 

Физика Судос А.В. 

Химия  Шевелёва Г.Е. 

Биология Савёлова Л.И. 

Мировая художественная 

культура 

Трощенко Т.И. 

Технология Савёлова Н.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

Элективные учебные курсы 

Химия жизни Шевелёва Г.Е. 

Русское правописание: 

орфография и пунктуация 

Трощенко Т.И. 

Изучаем родной край Савёлова Л.И. 

Решение генетических задач Савёлова Л.И. 

 

11 класс 

Литература Нестеренко Т.А. 

Иностранный язык 

(английский) 

Нестеренко Т.А. 

Математика Савёлова Н.И. 

Информатика и ИКТ Бричкин К.Н. 

История Карасёва И.Н. 

Обществознание Карасёва И.Н. 

География Савёлова Л.И. 

Физика Судос А.В. 

Химия  Шевелёва Г.Е. 

Биология Шевелёва Г.Е. 

Мировая художественная 

культура 

Трощенко Т.И. 



Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Дьяченко А.А. 

Физическая культура Дьяченко А.А. 

Русский язык Нестеренко Т.А. 

Право Карасёва И.Н. 

Элективные учебные предметы 

Практикум по решению задач Судос А.В. 

Грамматика  английского языка 

и практикум по чтению 

Синенко Н.В. 

 

Курсы внеурочной деятельности 

1 класс 

«Здоровячок» Морозова Н.В. 

«Русская народная культура» Морозова Н.В. 

«Эрудит»  

«Занимательный русский язык» 

Морозова Н.В. 

 

 «Разговор о правильном питании» Морозова Н.В. 

 «Экология вокруг нас»  

«Риторика» 

Морозова Н.В. 

 

 

2 класс 

«Здоровячок» Морозова Н.В. 

«Русская народная культура» Морозова Н.В. 

«Эрудит»  Морозова Н.В. 

 

 «Разговор о правильном питании» Морозова Н.В. 

 «Экология вокруг нас»  

 

Морозова Н.В. 

 

 

3 класс 

«Здоровячок» Морозова Н.В. 

«Русская народная культура» Москаленко Л.В. 

 «Занимательный русский язык» Москаленко Л.В. 

 «Разговор о правильном питании» Москаленко Л.В. 

 «Риторика» Москаленко Л.В. 

4 класс 

«Здоровячок» Морозова Н.В. 

«Русская народная культура» Белоцветова С.В. 

«Эрудит»  

 

Белоцветова С.В. 

 «Разговор о правильном питании» Белоцветова С.В. 



 


